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Özet 

Yaradılıştan itibaren insan yaşamında dış dünyayla kurulan iletişimin girizgâhı yüzdür. İnsan 

ruhuna dair ilk izlenimler, hatıralar, sırlar  ve elbette ruh yüzün görünüşleri arasında bir yere 

gizlenmiştir. Sanatçıların ilk evvela anatomik olarak kurcalayıp, çözmeye çalıştığı beden ve 

yüz sonraları artık ifadenin temsil biçiminin bir enstrümanı haline gelmiştir. 

Bu tezin konusu, ekspresyonist dönem tezahürü üzerinden Otoportreyi ele almaktadır. 

Dönemsel gelişim tarihsel aşamalar  bazı başat  örneklerle  incelenmiştir. Ekspresyonist tavır 

üzerinden yüzün serüvenine genel bir değerlendirme amaçlanmış ve bu bağlamda üretilen 

işlerle öznel dışavurum ifade edilmeye çalışılmıştır. 
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GİRİŞ 

Bu çalışma, modern sanatın kırılma noktası dışavurumculuğu sanatçının öznel alanına biraz 

daha yaklaşarak otoportre üzerinden incelemeyi amaçlamaktadır. 

İlk bölümde, dışavurumculuğun bir kavram olarak anlamı, kendinden  önce ki süreçlerin 

gelişimi, sosyal, politik, psikolojik etkenlerin yanı sıra öncü bazı sanatçılar ve eserleri ele 

alınmıştır. Alman dışavurumu ve Soyut dışavurumun teknik, biçim ve koşul farklılıkları 

örneklerle ifade edilmiştir. 

İkinci bölümde çalışma konusunun diğer kavramı olan otoportre, portre ve otoportre başlığı 

altında teknik ve tarihçe olarak değerlendirilmiştir. Burada otoportreyi odakta tutarak tarihsel 

dönem Antik dönem, Flemenk ve Rönesans dönemi, Barok ve Klasik dönem ve Empresyonist 

dönem olmak üzere alt başlıklarda incelenmiştir. 

Üçüncü bölümde ana konu, dönem şartları buna istinaden sanatçıların arayışları, psikoloji 

alanında ki bir takım önemli gelişmeler, pre-ekspresyon dönemi ve nihai olarak dışavurumcu 

otoportrenin temsilleşmesi sanatçılar ve yapıtları ilişkilendirilerek ele alınmıştır. 

Son olarak ekspresyonist değerler ve kişisel referanslarla üretilen dışavurumcu otoportrelerden 

sekiz çalışma sunulmuş, bu çalışmaların teknik ve duyusal alt metni ifade edilmeye 

çalışılmıştır. 

BULGULAR 

Dışavurumun temelindeki temsil, duyusal temsil ve plastik değerler sanatçılar üzerinden 

örneklendirilmiş buradaki öznel yaklaşım araştırılmıştır. Özgün ekspresif değer ve sürecinin 

salt bir kronolojik alana ait olmaması, sanatçının öz-tin den başlayarak dünyayı anlama 

meselesinin varoluşsal bir çabayı işaret etmesi, ekspresyonun bir kavram olarak  dahliyle 

resmin devrimsel biçimde görünenin ötesine geçmesi en temel semptomlardır. 

 

TARTIŞMA 

Ekspresyon öncesine kadar resim ve dahi güzel sanatların bütünü görünür olan üzerinden nesnel 

plastik nüvelere dayanırken ekspresyonla beraber sanatçının iç ve dış diyalektiğinin, ifadeciliğe 

ulaşması, otoportre ise bu diyalektiğin tamamen bireyselleşmesi sonucunu doğurmuştur. Bu 

kişisel alana dair sanat yapıtı çözümlemesinde, bilinen yaklaşımların ve soruların yeterli olup 

olmadığı, sanatçının özgün içe dönük tezahürünün hangi referanslarla değerlendirilmesi 
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gerektiği,  nihayetinde  esas olarak hemen her eylem bir dışavurumken bunun sanat eserindeki 

ifadesinin ayrımı buradaki tartışmanın sorularıdır. 

 

SONUÇ 

Yüzün bir plastik ifade olarak serüveni oldukça katmanlı ve girift bir sürece tanık olmuştur. 

Bu serüven, sanatçının bir insan ve sanatçı olarak geçirdiği varoluş sürecinin sancılı bir 

tezahürüdür. 

Önceleri bir form, bir yansıma ve dahi defalarca deforme edilip ideal olana, Tanrısal olana 

öykündüğü suretin kurtuluşu, ruhla beraber-ruha rağmen gerçekleşmiştir. Bu devrim, sanatçının 

eserle olan ilişkisine de yansımış içsel yaratımında  ifade ve özerklik alanının bir parçasını 

oluşturmuştur. 

Empresyonizmle beraber, romantizm ve klasik dönemin idealize üslubu reddedilirken, gölge, 

ışık, espas, görsel algı gibi bir takım kavramlar dönemin bazı ressamlarının yeni 

kompozisyonlarının temel meselesi oldu. Bu özgürlük, bilinçaltı, hayal gücü, ritm gibi yaratıcı 

ruhsal döngülerin, enstrüman olarak kompozisyona dahil olmasını beraberinde getirdi. Yani  

soyutlama bir nesne yahut figürü formunun dışında aktarımından öte bir tür üst bilinç, duyguları 

anlatma derdi ve ifadeciliğin kapısını araladı. 

Bu aşamadan itibaren eserin merkezinde konumlanan ve bunun üzerinde tasvir edilen duygu 

aktarımı özellikle otoportre ve portrede  hem teknik hem de ruhsal açıdan bir çok soru 

içermektedir. Öncelikli soru, kendine bakma biçiminin psikolojik eşiği çocukluktan itibaren bir 

hikayeyi tekrar okumak gereksinimidir. Sonrasında teknik olarak duyguları, ifadeyi 

biçimlendirmenin estetik ideal aranmadan  gerçekleşmesi oldukça güç pskilojik bir sağaltıma 

ihtiyaç duyar, bu bakımdan bu çalışmalar o ruhsal deneyimi aralamaya giden bir özgörü olarak 

ifade edilebilir. 

Ekspresyonist eserler, hiç kuşkusuz sürecin en vurucu örnekleridir. İç dünyanın eserin odak 

noktası olması ve figüratif olarak defansı kırma istemi sebebiyle ekspresyonist otoportreler 

bir yapıttan öte sanatçının kendisiyle olan bireysel ilişkisinin kara kutusu niteliğindedir. 

Sonuç olarak, sanatçının istenci ve ego savunma mekanizmaları içinde gün yüzüne çıkartılan 

duygusal anatomi, ekspresif otoportrede salt plastik değil, pskolojik bir röntgen olarak üst veri-

değer niteliğini korumaktadır. Yüzün hikayesi, görünümlerin değil ardında olanı anlatma 

arzusu, iç güdüsel olarak dışavurum; sanat ve yaratım ilişkisine bireysel tahlilde duyusal bir 

kayıt envanteri oluşturmakta, sanatçının varoluş sürecine ilk elden tanıklık etmektedir. 
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